



Imprensa Oficial

Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Quarta-feira, 29 de abril de 2020 - n.º 2194 - Ano XXIV

Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 14 páginas

Prefeitura lança edital emergencial para auxiliar artistas na quarentena

*Apresentações, palestras e oficinas selecionadas farão parte do festival online “Culturar-te Atibaia em Casa”;
Inscrições são gratuitas e começaram nesta segunda (27)*

A Secretaria Municipal de Cultura e o Conselho Municipal de Políticas Culturais (COMPOCAT) abriram nesta segunda-feira (27) as inscrições para o Festival “Culturar-te Atibaia em Casa”, que irá promover a apresentação via internet de artistas e produtores de cultura locais. A iniciativa faz parte das medidas emergenciais adotadas no enfrentamento do Coronavírus e tem como objetivo diminuir o impacto da pandemia no setor cultural de Atibaia: serão selecionados 38 projetos, disponibilizando o valor total de R\$ 29.800,00. A inscrição, para apresentações individuais ou em grupo, é gratuita e poderá ser feita até o dia 10 de maio na plataforma digital “Atibaia Sem Papel” (após o cadastro na plataforma, registre um protocolo da inscrição selecionando o assunto “Festival Culturar-te Atibaia em Casa”).

Podem participar da seleção profissionais da área cultural residentes em Atibaia há no mínimo 1 ano, que dependam fundamentalmente da renda do seu trabalho artístico e estejam impossibilitados de exercer suas atividades. Gestores, técnicos (iluminação, montagem, cenografia etc.), escritores, designers, fotógrafos, videomakers, artesãos, artistas populares ou que desenvolvam trabalhos nas artes visuais, cênicas, música e dança, historiadores e antropólogos culturais podem inscrever apenas uma proposta, seja individual ou em grupo, numa das seguintes categorias: apresentação solo; apresentação, ao vivo ou

gravada e editada, em grupos com até 3 ou com mais de 3 pessoas; palestras ou oficinas (videoaulas).

Com exceção das palestras e oficinas, cujas propostas devem contemplar dois módulos de 30 a 50 minutos, as demais apresentações precisam ter duração mínima de 50 minutos. Os vídeos poderão ser realizados com equipamento amador, como celulares e filmadoras, desde que apresentem qualidade mínima para apresentação online. É importante ressaltar que as apresentações não poderão acontecer com a presença de público e nas propostas de trabalho de grupos ou coletivos, o recomendável é que os encontros e reuniões sejam feitos de forma virtual. Não serão aceitas inscrições fora do prazo e a relação de documentos necessários mais as especificações técnicas do material a ser apresentado constam no edital publicado na edição de sábado (25) da Imprensa Oficial.

As apresentações e videoaulas devem ter faixa etária livre e serão desclassificadas propostas com conteúdo que promova discriminação ou preconceito de raça, cor, etnia, religião, gênero e/ou conteúdo político partidário. Buscando abarcar uma diversidade de temas, uma comissão de seleção irá escolher os 38 projetos que irão participar do Festival “Culturar-te Atibaia em Casa”, previsto para acontecer entre os dias 20 de maio e 20 de junho. A lista de selecionados será divulgada a partir do dia 13 de maio nos veículos de comunicação oficial da Prefeitura.



Assinado por 1 pessoa: LUIZ BENEDITO ROBERTO TORICELLI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código 79EC-592A-F087-AA13



Atos do Poder Executivo

Compras, Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 086/2020, PROCESSO ELETRÔNICO N.º 7.088/2020. OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de brinquedos, destinados ao uso da Secretaria de Esportes e Lazer, de forma parcelada por um período de 12 (doze) meses. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 12/05/2020 ÀS 16 horas. ABERTURA DE PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS DIA: 13/05/2020 ÀS 08h30.

Para aquisição dos editais os interessados deverão acessar os sites <http://www.atibaia.sp.gov.br> ou www.bbmnetlicitacoes.com.br ou, dirigir-se à sede da Prefeitura da Estância de Atibaia, nos dias úteis da 10 h às 16 h, mediante o recolhimento de emolumentos no valor de R\$ 10,00 (dez reais).

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

Secretaria de Administração – Departamento de Compras E Licitações, 27 de abril de 2.020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO N.º 4.416/2020 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 050/2020 OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de carga de gás de cozinha (GLP 45 kg), destinada ao uso da Secretaria de Recursos Humanos, da Secretaria de Segurança e nas unidades escolares, da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria de Educação, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. DECISÃO DE RECURSO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Vistos, Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, em especial a manifestação do Sra. Pregoeira, que acato na íntegra, CONHEÇO o recurso apresentado pelas empresas LIMA GÁS DISTRIBUIDORA EIRELLI e AMAD COMÉRCIO e TRANSPORTE DE GÁS LTDA e quanto ao mérito, NEGO PROVIMENTO, mantendo inalterada a decisão de CLASSIFICAÇÃO da proposta da empresa GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA. Isto posto, em conformidade com o Art. 13 do Decreto Federal 10.024/2019 ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto licitado conforme descrito abaixo, com os respectivos valores unitários entre parênteses. – GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA, para o lote 01 pelo valor unitário de R\$ 230,00 (duzentos e trinta reais) À Secretaria de Administração para continuidade dos atos administrativos. Prefeitura da Estância de Atibaia, 27 de Abril de 2.020. Carlos Américo B. Da Rocha Márcia Ap. Bernardes Secretário de Recurso Humanos Secretário de Segurança Pública Secretária de Educação.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

Secretaria de Administração – Departamento de Compras E Licitações, 28 de abril de 2.020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE ESCLARECIMENTO

PROCESSO N.º 7.525/2020. CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2020. OBJETO: Registro de preços para eventual prestação de serviços gerais de manutenção preventiva, corretiva, reparações, adaptações e modificações em prédios próprios, locados e/ou conveniados, com fornecimento de materiais de primeira linha e mão de obra especializada, ao uso da secretaria de Obras públicas, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses. A Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que, encontra-se disponível no site desta Prefeitura, www.atibaia.sp.gov.br Transparência Pública, Ata 064/2020 da Secretaria de Obras Públicas, que trata de resposta a esclarecimento solicitado por empresa interessada no presente certame.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

Secretaria de Administração – Departamento de Compras E Licitações, 28 de abril de 2.020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS E PRAZO PARA RECURSO

PROCESSO N.º 14.264/2020. TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2020. OBJETO: Contratação de empresa especializada para revitalização da iluminação ornamental no lago do Jardim dos Pinheiros, Atibaia/SP. Tornamos público que, de acordo com a Ata n.º 063/2020, a Comissão Permanente de Licitações CLASSIFICOU as propostas das empresas habilitadas no presente certame. Desta forma, concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para que, querendo, os interessados interponham recurso acerca desta decisão. Notificamos ainda que a Ata referente a esta decisão encontra-se disponível para consulta no site: www.atibaia.sp.gov.br.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

Secretaria de Administração, 28 de abril de 2.020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO N.º 35.065/17 - DISPENSA N.º 008/17 - PROCESSO ELETRÔNICO N.º 15.631/20 4º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 101/17 Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia Contratada: Fenix Centro de Educação Especial Eireli Objeto: prorrogação de prazo Vigência: 6 meses Valor: R\$ 234.300,00 Assinatura: 17/04/2020.

PROCESSO N.º 06.965/18 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 008/18 - PROCESSO ELETRÔNICO: 9.377/2020 - 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 088/18 Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia Contratada: Enplan Engenharia e Construtora Ltda Objeto: acréscimo no importe de 18,98% Valor: R\$ 5.673.209,60 (cinco milhões seiscentos e setenta e três mil, duzentos e nove reais e sessenta centavos) Assinatura: 02/04/2020.

PROCESSO N.º 14.855/16 - PROCESSO ELETRÔNICO N.º

Atos do Poder Executivo

15.649/20 □ 8º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 047/16 □ Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia □ Contratada: Sr. Lucas de Lima □ Objeto: prorrogação de prazo e realinhamento de preços no importe de 25% □ Vigência: 12 meses □ Valor: R\$ 22.200,00 □ Assinatura: 09/04/2020.

PROCESSO N.º 19.752/05 - PROCESSO ELETRÔNICO N.º 11.626/20 □ 16º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO N.º 008/06 □ Locatária: Prefeitura da Estância de Atibaia □ Locador: Sr. Francisco Miguel Sanches □ Objeto: prorrogação de prazo □ Vigência: 12 meses □ Valor: R\$ 18.653,40 □ Assinatura: 01/04/2020.

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 8.852/20 □ DISPENSA N.º 003/20 □ TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 043A/20 □ Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia □ Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos □ Objeto: prestação de serviços postais para os diversos setores desta Prefeitura □ Vigência: 12 meses □ Valor: R\$ 507.500,00 □ Assinatura: 02/04/2020.

PROCESSO N. 22.116/18 - PREGÃO PRESENCIAL N. 057/18 - PROCESSO ELETRÔNICO N.º 12.944/20 □ 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 021/19 □ Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia □ Contratada: LBE4 Administração e Participações Ltda □ Objeto: prorrogação de prazo ao Contrato □ Vigência: 12 meses □ Valor: R\$ 1.130.760,00 □ Assinatura: 24/04/2020.

Secretaria de Administração, 28 de abril de 2020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE ATAS – ARTIGO 61

Tornamos público que as Atas de Registro de Preços relacionadas a seguir, encontram-se disponíveis no site: www.Atibaia.sp.gov.br e no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 34.965/19
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 204/19

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de insumos de enfermagem, destinados ao uso no Setor de Ostomia - Secretaria de Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 17/02/2021). Atibaia, 16 de Fevereiro de 2.020.

Ata de Registro de Preços n.º 085/2020
Empresa: ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI.

Lote: 01
Descrição: Anel moldável, medida até 98 mm, dobrável e flexível para preencher irregularidades da pele periestoma, anel confeccionado por resina sintética de hidrocolóide, medida até 98 mm; moldável, dobrável e flexível; indicado para preencher irregularidades da pele, evitando vazamento e irritação da pele periestoma não estéril; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.
Consumo Estimado Anual: 20
Unidade: UN
Marca: Coloplast
Valor Unitário: R\$ 20,00
Valor Total: R\$ 400,00

Lote: 02
Descrição: Barreira protetora de pele em pasta, maleável para selar e nivelar as irregularidades da pele periestomal, barreira protetora de pele em pasta, maleável para selar e nivelar as irregularidades da pele periestomal, composta por gelatina, pectina, carboximetilcelulose sódica e com ou sem álcool de tubo de 56,7 g à 60 g. Embalagem externa contendo dados de identificação, procedência, data fabricação/ validade, lote e registro no MS.
Consumo Estimado Anual: 180
Unidade: TB
Marca: Coloplast
Valor Unitário: R\$ 32,00
Valor Total: R\$ 5.760,00

Lote: 09
Descrição: Bolsa para estoma urinário convexa recortável até 43 mm com válvula antirefluxo e torneira para drenagem bolsa para estoma urinário, convexa, com barreira protetora de pele flexível composta por hidrocolóides (carboximetilcelulose sódica e pectina) e recortável até 43 mm. válvula antirefluxo e torneira dobrável para eliminação da urina. caixa com dois adaptadores de drenagem. sistema de 01 peça com bolsa transparente, plástico antidior e válvula antirefluxo.
Consumo Estimado Anual: 120
Unidade: UN
Marca: Coloplast
Valor Unitário: R\$ 49,99
Valor Total: R\$ 5.998,00

Lote: 11
Descrição: Cone anatômico flexível, com extensão, sem protetor de estoma, atóxico, hipoalergênico, utilizado para irrigação de ostomias.
Consumo Estimado Anual: 12
Unidade: UN
Marca: Coloplast
Valor Unitário: R\$ 50,46
Valor Total: R\$ 605,52

Lote: 12
Descrição: Kit para irrigação de ostomia, composto por 01 bolsa irrigadora, 02 mangas coletoras, 01 cone, 01 cinto, 01 base para cinto com escala volumétrica, capacidade de 2.000ml. Kit para irrigação de ostomia, composto por 01 bolsa irrigadora, 02 mangas coletoras, 01 cone, 01 cinto, 01 base para cinto, bolsa irrigadora em plástico atóxico resistente transparente, com escala volumétrica, capacidade de 2.000ml, com termômetro com graduação visual, com flange, com abertura superior com clamp e abertura inferior, cone anatômico flexível, com extensão, sem protetor de estoma, cinto elástico e suporte para cinto em PVC com flange de encaixe para manga, uso reutilizável, embalado em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente.
Consumo Estimado Anual: 04
Unidade: KIT
Marca: Coloplast
Valor Unitário: R\$ 890,00
Valor Total: R\$ 3.560,00

Lote: 13
Descrição: Manga coletora aberta com presilhas para vedação inferior e superior, peça única com anel plástico para fixação do cinto, comprimento mínimo de 57 cm, tamanho de acople de 60 mm. Manga coletora, aberta, com plástico de textura firme com visualização nítida atóxico e hipoalergênico, com abertura na parte superior, conter presilhas para vedação inferior e superior, peça única, conter anel plástico para fixação do cinto, de comprimento mínimo de 57 cm,

Atos do Poder Executivo

tamanho de acople de 60 mm.
Consumo Estimado Anual: 12
Unidade: UN
Marca: Coloplast
Valor Unitário: R\$ 86,00
Valor Total: R\$ 1.032,00

Lote: 14
Descrição: Placa protetora de pele periestomal tamanho 20x20cm, placa protetora de pele periestomal, em adesivo flexível e elástico, composta minimamente por: carboximetilcelulose sódica (CMC) e estireno-isopreno-estireno (SIS), capaz de absorver a umidade da pele periestomal, mantendo-a seca com camada externa impermeável a líquidos. embalagem externa contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação/validade, lote e registro no ms. tamanho 20x20cm.
Consumo Estimado Anual: 240
Unidade: UN
Marca: Coloplast
Valor Unitário: R\$ 120,00
Valor Total: R\$ 28.800,00

Lote: 15
Descrição: Pó protetor para pele periestomal lesionada. Pó protetor que absorve a umidade da pele periestomal lesionada, formando uma barreira protetora que auxilia na regeneração da pele, melhora a fixação dos dispositivos para estomia. Composto por gelatina, pectina, carboximetilcelulose sódica. Embalagem com 25 g à 28,3 g. embalagem externa contendo dados de identificação, procedência, data fabricação/validade, lote e registro no MS.
Consumo Estimado Anual: 180
Unidade: FR
Marca: Coloplast
Valor Unitário: R\$ 29,99
Valor Total: R\$ 5.398,20

Lote: 20
Descrição: Sistema de placa e bolsa, 02 peças, recortável até 55 à 60 mm, bolsa para estoma intestinal 02 peças, para colostomia/ileostomia. Sistema de placa e bolsa, 02 peças, recortável até 55 à 60 mm, bolsa para estoma intestinal 02 peças, para colostomia/ileostomia, drenável; com plástico macio, atóxico e hipoalergênico; opaca, e placa para ostomia de resina sintética composta por gelatina, pectina carboximetilcelulose sódica; flange de baixo perfil e com ou sem base adesivo microporoso hipoalergênico, com haste para cinto. Embalagem externa contendo dados de identificação, procedência data fabricação/validade, lote e registro no MS.
Consumo Estimado Anual: 3.060
Unidade: UN
Marca: Coloplast
Valor Unitário: R\$ 34,00
Valor Total: R\$ 104.040,00

Lote: 21
Descrição: Sistema de placa e bolsa, 02 peças, recortável até 70 mm, bolsa para estoma intestinal 02 peças para colostomia/ileostomia. Sistema de placa e bolsa, 02 peças, recortável até 70 mm, bolsa para estoma intestinal 02 peças para colostomia/ileostomia, drenável; com plástico macio, atóxico e hipoalergênico; opaca, placa para ostomia de resina sintética composta por gelatina, pectina carboximetilcelulose sódica; composta por 02 peças; flange de baixo perfil e com ou sem base adesivo microporoso hipoalergênico, com haste para cinto. Embalagem externa contendo dados de identificação, procedência data fabricação/validade, lote e registro no ms.
Consumo Estimado Anual: 1.620
Unidade: UN

Marca: Coloplast
Valor Unitário: R\$ 29,00
Valor Total: R\$ 46.980,00

Ata de Registro de Preços n.º 086/2020
Empresa: CIRURGICA CALIFORNIA EIRELI.

Lote: 04
Descrição: Bolsa de colostomia/ileostomia pediátrica recortável até 50 mm. Bolsa de colostomia/ileostomia, pediátrica de 01 peça, drenável, transparente; com plástico macio, atóxico e hipoalergênico; resina sintética composta por três hidrocoloides (gelatina, pectina carboximetilcelulose sódica); flexível, recorte até 50 mm; 01 peça. embalagem externa contendo dados de identificação, procedência data fabricação/validade, lote e registro no ms.
Consumo Estimado Anual: 180
Unidade: UN
Marca: Convatec
Valor Unitário: R\$ 24,50
Valor Total: R\$ 4.410,00

Lote: 06
Descrição: Bolsa de Urostomia recortável 19 a 45 mm com válvula antirrefluxo e torneira para drenagem. Bolsa de urostomia, recortável 19 a 45 mm, recortável medindo 23 cm de comprimento com barreira protetora de pele constituída por gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica com válvula antirrefluxo e torneira para drenagem.
Consumo Estimado Anual: 120
Unidade: UN
Marca: Convatec
Valor Unitário: R\$ 25,00
Valor Total: R\$ 3.000,00

Ata de Registro de Preços n.º 087/2020
Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.

Lote: 10
Descrição: Cinto elástico, ajustável, lavável, para uso concomitante com bolsa drenável ou bolsa fechada, 106 cm.
Consumo Estimado Anual: 120
Unidade: UN
Marca: Casex
Valor Unitário: R\$ 12,50
Valor Total: R\$ 1.500,00

Ata de Registro de Preços n.º 088/2020
Empresa: MAX MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.

Lote: 03
Descrição: Bolsa de 01 peça para colostomia/ileostomia fechada, opaca, recortável até 64 a 76 mm. Bolsa de 01 peça para colostomia/ileostomia fechada, opaca com barreira protetora periestomal plana constituída por gelatina, pectina, carboximetilcelulose sódica, recortável até 64 a 76 mm, com filtro de carvão ativado para desodorização e evasão dos gases.
Consumo Estimado Anual: 7.080
Unidade: UN
Marca: Hollister
Valor Unitário: R\$ 6,80
Valor Total: R\$ 48.144,00

Lote: 05
Descrição: Bolsa de colostomia/ileostomia recortável de 19 mm a 64 mm. Bolsa de colostomia/ileostomia, uma peça, drenável, opaca,

Atos do Poder Executivo

placa adesiva protetora de pele composta por CMC e pectina, recorte inicial de 19 mm e recorte final de 64 mm, bolsa opaca, filtro de carvão ativado embutido para controle de odor e gases, com uma película interna de proteção, acompanhado de adesivos para proteção do mesmo quando contato com a água. Embalagem externa contendo dados de identificação, procedência, data fabricação/validade, lote e registro no MS.

Consumo Estimado Anual: 2.280

Unidade: UN

Marca: Hollister

Valor Unitário: R\$ 17,68

Valor Total: R\$ 40.310,40

Lote: 07

Descrição: Bolsa drenável para estoma urológico recortável de 19 a 64 mm. Bolsa drenável para estoma urológico, transparente, recortável de 19 a 64 mm, com válvula antirefluxo, com barreira de resina sintética, com adesivo microporoso.

Consumo Estimado Anual: 120

Unidade: UN

Marca: Hollister

Valor Unitário: R\$ 20,00

Valor Total: R\$ 2.400,00

Lote: 08

Descrição: Bolsa estoma intestinal, drenável, recortável 02 peças; tipo flexível, pediátrica, com barreira de resina sintética (CMC) convexa, opaca, flange de 44 mm, recortável de até 25 mm. Bolsa estoma intestinal, drenável, recortável 02 peças; tipo flexível, pediátrica, com barreira de resina sintética (CMC) convexa, opaca, flange de 44 mm, recortável de até 25 mm, com abas para encaixe de cinto, fechamento integrado, com filtro, adesivo gás permeável, sem pressão abdominal.

Consumo Estimado Anual: 240

Unidade: UN

Marca: Hollister

Valor Unitário: R\$ 120,00

Valor Total: R\$ 28.800,00

Lote: 17

Descrição: Sistema de 02 peças para estoma intestinal flange de 102 mm. Sistema de 02 peças para estoma intestinal, bolsa drenável, transparente, com base adesiva de resina sintética e adesivo microporoso, flange de 102 mm, sem pressão abdominal.

Consumo Estimado Anual: 60

Unidade: UN

Marca: Hollister

Valor Unitário: R\$ 210,00

Valor Total: R\$ 12.600,00

Lote: 18

Descrição: Sistema de 2 peças para estoma intestinal, bolsa drenável com barreira de resina sintética, convexa, opaca, flange de 70 mm, recortável de 13 a 51 mm. Sistema de 2 peças para estoma intestinal, bolsa drenável com barreira de resina sintética, convexa, opaca, flange de 70 mm, recortável de 13 a 51 mm, fechamento integrado com conectores plásticos, com filtro, adesivo gás permeável, sem pressão abdominal.

Consumo Estimado Anual: 900

Unidade: UN

Marca: Hollister

Valor Unitário: R\$ 98,00

Valor Total: R\$ 88.200,00

Lote: 19

Descrição: Sistema de placa e bolsa, 02 peças, recortável até 44-45mm, bolsa para estoma intestinal 02 peças, 44 ou 45 mm, para

colostomia/ileostomia. Sistema de placa e bolsa, 02 peças, recortável até 44-45mm, bolsa para estoma intestinal 02 peças, 44 ou 45 mm, para colostomia/ileostomia, drenável; com plástico macio, atóxico e hipoalergênico; opaca, e base adesiva para ostomia de resina sintética composta por gelatina, pectina carboximetilcelulose sódica; flange de baixo perfil e com ou sem base adesivo microporoso hipoalergênico, com haste para cinto. Embalagem externa contendo dados de identificação, procedência data fabricação/validade, lote e registro no MS.

Consumo Estimado Anual: 1.260

Unidade: UN

Marca: Hollister

Valor Unitário: R\$ 30,00

Valor Total: R\$ 37.800,00

PROCESSO N.º 33.102/19

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 187/19

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos - Lista 22/2019, destinados ao atendimento da Secretaria de Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 22/03/2021).

Atibaia, 23 de Março de 2.020.

Ata de Registro de Preços n.º 145/2020

Empresa: ALTERMED MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.

Lote: 07

Descrição: Alendronato Sódico 70 mg comprimido.

Consumo Estimado Anual: 50.400

Unidade: CO

Marca: Elofar

Valor Unitário: R\$ 0,18

Valor Total: R\$ 9.072,00

Ata de Registro de Preços n.º 146/2020

Empresa: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

Lote: 48

Descrição: Quetiapina, Fumarato 50 mg comprimido.

Consumo Estimado Anual: 6.000

Unidade: CO

Marca: Eurofarma

Valor Unitário: R\$ 2,11

Valor Total: R\$ 12.660,00

Ata de Registro de Preços n.º 147/2020

Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.

Lote: 24

Descrição: Cefalexina 500 mg capsula.

Consumo Estimado Anual: 156.000

Unidade: CAP

Marca: Teuto

Valor Unitário: R\$ 0,25

Valor Total: R\$ 39.000,00

Ata de Registro de Preços n.º 148/2020

Empresa: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.

Lote: 40

Descrição: Levomepromazina 4% solução oral frasco com 20ml.

Consumo Estimado Anual: 1.800

Unidade: FR

Atos do Poder Executivo

Marca: Cristália
Valor Unitário: R\$ 8,13
Valor Total: R\$ 14.634,00

Ata de Registro de Preços n.º 149/2020
Empresa: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.

Lote: 20
Descrição: Beclometasona, dipropionato 50 mcg/dose, jato spray nasal aquoso, frasco com 200 doses
Consumo Estimado Anual: 2.040
Unidade: FR
Marca: Chiesi
Valor Unitário: R\$ 13,00
Valor Total: R\$ 26.520,00

Lote: 38
Descrição: Gliclazida 30 mg comprimido
Consumo Estimado Anual: 342.000
Unidade: CO
Marca: Ranbaxy
Valor Unitário: R\$ 0,09
Valor Total: R\$ 30.780,00

Ata de Registro de Preços n.º 150/2020
Empresa: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

Lote: 04
Descrição: Acido Valpróico 250 mg comprimido.
Consumo Estimado Anual: 240.000
Unidade: CO
Marca: Biolab
Valor Unitário: R\$ 0,146
Valor Total: R\$ 35.040,00

Ata de Registro de Preços n.º 151/2020
Empresa: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA.

Lote: 13
Descrição: Amoxicilina + Clavulanato Potássico 500 mg + 125 mg comprimido.
Consumo Estimado Anual: 114.000
Unidade: CO
Marca: Sandoz
Valor Unitário: R\$ 0,64
Valor Total: R\$ 72.960,00

Lote: 21
Descrição: Budesonida 32mcg/dose spray nasal aquoso 100/120 doses, Budesonida 50mcg/dose (equivalente a 32mcg/dose) spray nasal aquoso frasco com 100/120 doses.
Consumo Estimado Anual: 9.600
Unidade: FR
Marca: Ache
Valor Unitário: R\$ 7,98
Valor Total: R\$ 76.608,00

Ata de Registro de Preços n.º 152/2020
Empresa: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.

Lote: 42
Descrição: Lidocaína 2% geleia bisnaga 30g.
Consumo Estimado Anual: 1.560
Unidade: BS

Marca: Brainfarma
Valor Unitário: R\$ 2,30
Valor Total: R\$ 3.588,00

Ata de Registro de Preços n.º 153/2020
Empresa: NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Lote: 06
Descrição: Albendazol 400 mg comprimido mastigável.
Consumo Estimado Anual: 5.400
Unidade: CO
Marca: Prati-Donaduzzi
Valor Unitário: R\$ 0,27
Valor Total: R\$ 1.458,00

Lote: 09
Descrição: Alopurinol 300 mg comprimido.
Consumo Estimado Anual: 84.000
Unidade: CO
Marca: Prati-Donaduzzi
Valor Unitário: R\$ 0,16
Valor Total: R\$ 13.440,00

Lote: 17
Descrição: Atenolol 100 mg comprimido.
Consumo Estimado Anual: 15.000
Unidade: CO
Marca: Prati-Donaduzzi
Valor Unitário: R\$ 0,05
Valor Total: R\$ 750,00

Lote: 18
Descrição: Atenolol 50 mg comprimido.
Consumo Estimado Anual: 454.800
Unidade: CO
Marca: Prati-Donaduzzi
Valor Unitário: R\$ 0,03
Valor Total: R\$ 13.644,00

Lote: 22
Descrição: Cabergolina 0,5 mg comprimido.
Consumo Estimado Anual: 600
Unidade: CO
Marca: Prati-Donaduzzi
Valor Unitário: R\$ 8,20
Valor Total: R\$ 4.920,00

Ata de Registro de Preços n.º 154/2020
Empresa: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Lote: 05
Descrição: Ácido Valpróico 250 mg/5ml xarope frasco com 100ml.
Consumo Estimado Anual: 2.700
Unidade: FR
Marca: Hipolabor
Valor Unitário: R\$ 2,70
Valor Total: R\$ 7.290,00

Lote: 11
Descrição: Ambroxol xarope pediátrico 15 mg/5ml frasco com 100ml.
Consumo Estimado Anual: 3.600
Unidade: FR
Marca: Farmace
Valor Unitário: R\$ 1,45
Valor Total: R\$ 5.220,00

Atos do Poder Executivo

Lote: 23

Descrição: Carbamazepina 2% suspensão frasco com 100ml.

Consumo Estimado Anual: 1.800

Unidade: FR

Marca: Sanval

Valor Unitário: R\$ 9,00

Valor Total: R\$ 16.200,00

Lote: 29

Descrição: Dexametasona Elixir 0,5 mg/5ml fr.100ml.

Consumo Estimado Anual: 5.000

Unidade: FR

Marca: Farmace

Valor Unitário: R\$ 1,26

Valor Total: R\$ 6.300,00

Lote: 33

Descrição: Enalapril, Maleato 10 mg comprimido.

Consumo Estimado Anual: 504.000

Unidade: CO

Marca: Medquímica

Valor Unitário: R\$ 0,028

Valor Total: R\$ 14.112,00

Secretaria de Administração, 27 de abril de 2020.

Daniela Marques Vieira Barbosa

Diretora do Departamento de Compras e Licitações

Secretaria de Planejamento e Finanças

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Autuado(a): COISA NOVA COMUNICACAO E MARKETING EIRELI - ME

CNPJ: 26.808.463/0001-78

Inscrição Municipal: 47.590

Processo Digital n° 4.089/2020

Notificação n° 01.042020

Assunto: ISS/ SIMPLES NACIONAL

A **PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, através da Divisão de Fiscalização – Departamento de Arrecadação, com fundamento nos artigos 260, 261 e 262, § 2º do Código Tributário Municipal (Lei Complementar n° 280/1.998 e posteriores alterações), notifica o interessado acima mencionado no prazo de 30 (trinta) dias úteis contados da publicação deste Edital, apresente junto a esta Divisão as retificações do PGDAS e os comprovantes de pagamentos de ISS (Imposto sobre Serviços) referente às competências 09/2018, 10/2018, 11/2018 e 12/2018 que foram informados indevidamente com **RETENÇÃO** no Simples Nacional.

O não atendimento desta no prazo estipulado acarretará no lançamento de ofício dos respectivos valores em Dívida Ativa do Município, para fins de controle e cobrança administrativa e/ou judicial e na aplicação de multa.

Para quaisquer esclarecimentos, estamos à disposição na Divisão de Fiscalização do Departamento de Arrecadação, sito à Rua Bruno Sargiani, 100 – Parque Jerônimo de Camargo – Atibaia – SP, Tel. 4414-2701, e-mail: jteixeira@atibaia.sp.gov.br.

Coordenadoria Especial de Meio Ambiente

EDITAL DE MULTA e EMBARGO - Ratificação

Autuado(a): JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA

Processo Digital / Fiscalização n°: 834/2020 (Processo de Origem: 32521/2016)

Código Externo: 863.995.858.561

Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) n° 944 –

Por empreendimento em desacordo com Alvará de Licença ou Projeto Aprovado – terraplenagem

A Coordenadoria Especial de Meio Ambiente da Prefeitura da Estância de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) n° 944 – sanção de MULTA em 06/03/2020, no valor de 800 UVRM's (Oitocentas Unidades de Valor de Referência do Município) – por execução de movimentação de solo em desacordo com projeto e Alvará de Licença de Terraplenagem n° 011/2018, imóvel sito na Rod. Fernão Dias, s/n° - Gleba C - Ribeirão dos Porcos, nos termos da Lei Complementar n° 714/15 artigos 47,48 e 49 alínea **a** cc. INF 1B00 do Anexo 17 da LC 796/19. No mesmo auto foi aplicada a sanção de EMBARGO da área, conforme Lei Complementar n° 714/15 artigo 49 alínea **b** cc. INF 1B00 do Anexo 17 da LC 796/19. Para efeitos legais, foi lavrado o referido auto de infração, ficando o autuado ciente que deve pagar a multa ou oferecer recurso no prazo de 15 (quinze) dias contados a partir da data de publicação deste edital. Fica concedido igual prazo para regularizar o passivo ambiental. Para manifestação, utilizar plataforma "ATIBAIA SEM PAPEL": www.atibaia.sp.gov.br/sempapel.

Dirce S. Nishiguchi

Gerente da Divisão de Fiscalização Ambiental

Companhia de Saneamento Ambiental de Atibaia - SAAE

AVISO DE LICITAÇÃO

Torna pública a realização do **CRENCIAMENTO n° 01/20**, objetivando o cadastramento de instituições financeiras de qualquer natureza – CRENCIADAS, autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil, para prestação de serviços bancários de recebimento, sem exclusividade, de arrecadação das tarifas, taxas e outros serviços prestados, efetuadas por documento de arrecadação próprio emitido pela Companhia de Saneamento Ambiental de Atibaia - SAAE, em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências bancárias ou correspondentes bancários, caixas eletrônicos, internet, redes lotéricas e afins, com prestação de contas por meio eletrônico dos valores arrecadados, nos termos da Lei Federal n° 13.303/16 e pelo Regulamento Interno de Licitações e Contratos da SAAE – Ato n° 01/2018.

Período de Recebimento dos Envelopes: **04/05/2020 até 04/06/2020**. A abertura dos envelopes dar-se-á no dia **04/06/2020 às 09h**.

O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados no site www.saaeatibaia.sp.gov.br no link "Aviso de Licitação" ou na sede da SAAE, situada na Praça Roberto Gomes Pedrosa n° 11 – Cidade Satélite – Atibaia/SP, de 2° à 6° feira, das 9h às 14h, mediante

Atos do Poder Executivo

recolhimento de R\$ 62,00 (sessenta e dois reais). Demais informações através do telefone (11) 4414-3530 ou e-mail licitacao@saaeatibaia.com.br

Atibaia, 28 de abril de 2020.

Fabiane Cabral da Costa Santiago

SUPERINTENDENTE

Jucimara Biazetto Romeira Pereira

GERENTE DE MATERIAIS E CONTRATOS

DE:

370 - 18.100.12.361.0042.2.093.319011.01.2000000 - R\$ 3.000,00

PARA:

372 - 18.100.12.361.0042.2.093.319016.01.2000000 - R\$ 3.000,00

DE:

384 - 18.200.12.361.0043.2.096.319011.01.2200000 - R\$ 25.000,00

PARA:

386 - 18.200.12.361.0043.2.096.319016.01.2200000 - R\$ 25.000,00

DE:

443 - 18.200.12.365.0045.2.105.319011.01.2130000 - R\$ 9.000,00

PARA:

445 - 18.200.12.365.0045.2.105.319016.01.2130000 - R\$ 9.000,00

Os recursos serão destinados para pagamentos de horas extras dos servidores da Secretaria de Educação.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria de Cultura

Na publicação da Imprensa Oficial nº2020/2193, de 25 de abril de 2020, página 28, no seu item 5.1

Onde se lê:

5.1. Serão disponibilizados para este edital o valor de R\$ 29.800,00 (vinte e nove mil e oitocentos reais) e os prêmios serão divididos da seguinte forma:

I. Para apresentações solo de no mínimo 50 minutos: R\$500,00 (trezentos e cinquenta reais);

Leia-se:

5.1. Serão disponibilizados para este edital o valor de R\$ 30.700,00 (trinta mil e setecentos reais) e os prêmios serão divididos da seguinte forma:

I. Para apresentações solo de no mínimo 50 minutos: R\$500,00 (quinhentos reais);

Onde se lê:

4.4.6. Declaração de vínculo empregatício – declarando que não possui vínculo empregatício direta ou indiretamente com a Prefeitura da Estância de Atibaia;

Leia-se:

4.4.6. Declaração de vínculo empregatício – declarando que não possui vínculo empregatício, incluindo aqueles que participam de termos de colaboração, subvenção, entre outros, direta ou indiretamente com a Prefeitura da Estância de Atibaia;

Acrescentar o item 4.6 no referido Edital:

4.6 Não poderão participar do Edital os membros do Conselho Municipal de Política Cultural - Compocat

Secretaria de Educação

PORTARIANº 10 – SE
de 24 de abril de 2020

O ORDENADOR DA DESPESA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 8.116 de 12 de janeiro de 2017, **REALIZA** a adequação orçamentária, nos termos do que dispõe o inciso V do artigo 10º da Lei 4.682 de 12 de julho de 2019, como segue

DE:

632 - 24.400.10.301.0061.2.140.319011.05.3010000 R\$ 1.149,30

692 - 24.400.10.304.0063.2.152.319011.01.3200000 R\$ 2.630,61

678 - 24.400.10.302.0064.2.159.319011.05.3020000 R\$ 24.763,91

705 - 24.400.10.305.0065.2.162.319011.05.3030000 R\$ 5.960,21

PARA:

1011 - 24.400.10.301.0061.2.140.319016.05.3010000 R\$ 1.149,30

1012 - 24.400.10.304.0063.2.152.319016.01.3200000 R\$ 2.630,61

1013 - 24.400.10.302.0064.2.159.319016.05.3020000 R\$ 24.763,91

1014 - 24.400.10.305.0065.2.162.319016.05.3030000 R\$ 5.960,21

Justificativa: Tal remanejamento de dotação se faz necessário para atender adequação orçamentária das despesas variáveis relacionadas à folha de pagamento da Secretaria de Saúde.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Atibaia, aos 28 de abril de 2020.

Maria Amélia Sakamiti Roda
Secretária Municipal de Saúde

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 1.801/2020-SRH

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto no Capítulo V, art. 29, da Lei Complementar n.º 582/08 e suas alterações, resolve

INTERROMPER, *a pedido*

A partir de 04 de maio de 2020, a LICENÇA COM PREJUÍZO DOS VENCIMENTOS E DEMAIS VANTAGENS DE SEU EMPREGO, concedida pela Portaria n.º 1.396/2019-SRH, ao servidor municipal Sr. VIDAL DE SOUZA FILHO, portador da cédula de identidade RG n.º 33.543.686-9 e inscrito no CPF/MF sob o n.º 291.865.548-16, contratado sob os regimentos da CLT no emprego de Assistente em Serviços de Fiscalização, na Secretaria de Desenvolvimento Econômico.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 28 de abril de 2020.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA N.º 1.802/2020-SRH

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto no Capítulo V, art. 29, da Lei Complementar n.º 582/08 e suas alterações, resolve

CONCEDER

A LICENÇA COM PREJUÍZO DOS VENCIMENTOS E DEMAIS VANTAGENS DE SEU EMPREGO, ao servidor municipal Sr. DAVI DE OLIVEIRA COSTA BACCI, portador da cédula de identidade RG n.º 30.965.774-X e inscrito no CPF/MF sob o n.º 222.633.078-00, contratado sob os regimentos da CLT no emprego de Agente de Serviços de Transportes, na Secretaria de Cultura, para tratar de assuntos particulares pelo prazo de 02 (dois) anos, a partir de *06 de maio de 2020*.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 28 de abril de 2020.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA N.º 1.803/2020-SRH

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, resolve

EXONERAR

A Sra. LAURA CRISTINA GOLDONI DE ARAUJO, portadora da cédula de identidade RG n.º 30.821.912-0 e inscrita no CPF/MF sob o n.º 342.490.748-03, nomeada, em comissão, pela Portaria n.º 1.654/2019-SRH, no cargo em comissão de Assessor da Secretaria de Saúde.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 28 de abril de 2020.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA N.º 1.804/2020-SRH

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, resolve

EXONERAR

O Sr. OSCAR GONÇALVES DA SILVA, portador da cédula de identidade RG n.º 30.912.110-3 e inscrito no CPF/MF sob o n.º 338.337.408-41, nomeado, em comissão, pela Portaria n.º 1.349/2019-SRH, no cargo em comissão de Assessor da Secretaria de Segurança Pública.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 28 de abril de 2020.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA N.º 1.805/2020-SRH

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, resolve

REVOGAR

A Portaria n.º 1.329/2019-SRH, que designou o servidor municipal Sr. ADALBERTO ROSA DE SOUZA, portador da cédula de identidade RG n.º 29.718.315-1 e inscrito no CPF/MF sob o n.º 267.846.908-50, para ocupar o cargo em comissão de **Diretor do Departamento de Infraestrutura da Cultura**, na Secretaria de Cultura.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 28 de abril de 2020.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Governo

Memorando n.º 16.983/2020

DECRETO N.º 9.161
de 28 de abril de 2020

Nomeia equipe de apoio à Comissão Gestora para acompanhamento e fiscalização dos atos da Intervenção na Empresa SANCETUR - Santa Cecília Turismo LTDA, nomeada através do Decreto n.º 9.157, de 17 de abril de 2020.

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 73 da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros, para a equipe de apoio à Comissão Gestora para acompanhamento e fiscalização dos atos da Intervenção na Empresa SANCETUR - Santa Cecília Turismo LTDA, nomeada através do Decreto n.º 9.157, de 17 de abril de 2020:
I – Lilian Vivencio Caceres;
II – Julita de Castro Meira Mendes;
III – Lucia Alves;
IV – Marcelo Pompeu.

Art. 2º Os membros ora nomeados serão considerados empossados na data da publicação deste Decreto.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FORUM DA CIDADANIA”, 28 de abril de 2020.

Saulo Pedroso de Souza
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

Luiz Benedito Roberto Toricelli
SECRETÁRIO DE GOVERNO INTERINO

Memorando n.º 17.847/2020

DECRETO N.º 9.162
de 28 de abril de 2020

Revoga em todos os termos o Decreto n.º 8.448, de 30 de Janeiro de 2018, que dispõe sobre a nomeação do Conselho Gestor do Campo de Futebol e Área de Lazer, localizados no Bairro do Itapetinga, neste Município, e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 73 da Lei Orgânica do Município,

DECRETA

Art. 1º Fica revogado em todos os termos o Decreto n.º 8.448, de 30 de Janeiro de 2018, que dispõe sobre a nomeação do Conselho Gestor do Campo de Futebol e Área de Lazer, localizados no Bairro do Itapetinga, neste Município, e dá outras providências.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA CIDADANIA”, 28 de abril de 2020.

Saulo Pedroso de Souza
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Otávio Batista de Lima Neto
SECRETÁRIO DE ESPORTES E LAZER INTERINO

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Benedito Roberto Toricelli -
SECRETÁRIO DE GOVERNO INTERINO

Memorando n.º 17.850/2020

DECRETO N.º 9.163
de 28 de abril de 2020

Dispõe sobre a nomeação do Conselho Gestor do Campo de Futebol “Governador Mário Covas” do Bairro Jardim dos Pinheiros, neste Município, e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 73 da Lei Orgânica do Município,

DECRETA

Art. 1º Fica nomeado o Conselho Gestor do Campo de Futebol “Governador Mário Covas” do Bairro Jardim dos Pinheiros, composto pelos seguintes membros:

- I**- Marcio de Lucas, CPF 120.561.618-77;
- II**- Marcelo Ferreira, CPF 150.358.258-25;
- III**- Angelo Squizzato Junior, CPF 158.484.948-78;
- IV**- João Antonio Jacinto, CPF 965.403.388-72;
- V**- Fabio Moraes Pinto, CPF 302.818.318-82;
- VI**- Denilson Soranz, CPF 038.616.408-80;
- VII**- Paulo Henrique Ferreira Gomes, CPF 344.723.228-54;
- VIII**- Bruno Everton Camara, CPF 336.511.738-52;
- IX**- Renan Barbosa Dutra, CPF 321.166.628-18;
- X**- Rogério Cabral de Oliveira, CPF 141.877.578-99;
- XI**- Renato Ferreira, CPF 295.968.798-12.

Art. 2º Compete ao Conselho Gestor, quanto ao uso do Campo de Futebol mencionado no artigo 1º, entre outras atribuições:

- I**- responsabilizar-se pelo agendamento das atividades e eventos que serão nele realizados;
- II**- zelar pela manutenção e conservação de suas instalações e equipamentos, acionando a Secretaria de Esportes e Lazer ou a comunidade local para eventuais reparos que se façam necessários;
- III**- fazer com que os usuários assinem um termo de responsabilidade, comprometendo-se a devolvê-lo na forma recebida, e fiscalizar o seu cumprimento; e
- IV**- apresentar trimestralmente, ao Secretário de Esportes e Lazer, um relatório das atividades e eventos desenvolvidos.

Parágrafo único. O Conselho Gestor se responsabiliza civil e criminalmente por eventuais prejuízos porventura causados no próprio municipal.

Art. 3º Os casos omissos, não previstos neste Decreto serão resolvidos pelo Conselho gestor em conjunto com a Secretaria de Esportes e Lazer.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA CIDADANIA”, 28 de abril de 2020.

Saulo Pedroso de Souza
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Otávio Batista de Lima Neto
SECRETÁRIO DE ESPORTES E LAZER INTERINO

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

Luiz Benedito Roberto Toricelli
SECRETÁRIO DE GOVERNO INTERINO

Entidades da Sociedade Civil

WESLEY JULIANI GARCIA MARCHETT

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO (DRE)

Livro...: 000

Folha: 0001

Empresa.: ASSOCIACAO DESPORTIVA ATIBAIENSE

NÚMERO DO CNPJ: 51.913.770/0001-66

Período.: JANEIRO/2019 A DEZEMBRO/2019

RECEITA

RECEITAS BRUTAS

RECEITAS

RECEITAS BRUTAS

DEDUÇÃO DE RECEITA - LEI	(108,53)			
DOAÇÕES	3.000,00			
RECEITAS FINANCEIRAS	1.336,66			
RECUPERAÇÃO DE DESPESAS	16,51	4.244,64		

RECEITAS

PEA HANDEBOL	167.901,41			
RECEITA PATROMINIO	1.470,00			
RECEITA LEI DO INCENTIVO	177.449,42			
PEA NATAÇÃO	209.295,40			
PEA TENIS	43.531,68	599.647,91	603.892,55	603.892,55

TOTAL DE RECEITA

603.892,55

DESPESA

DESPESAS GERAIS

DESPESAS GERAIS

DESPESAS FINANCEIRAS

DESPESAS BANCARIAS	(1.767,61)			
JUROS E MULTAS	(39,91)	(1.807,52)	(1.807,52)	(1.807,52)

DESPESAS/CONVENIOS

DESPESAS CONVENIOS

DESPESAS CONVENIO PEA HANDEBOL

SERVIÇOS CONTABEIS	(8.000,00)			
DESPESAS C/MAT.ESPORTIVO	(8.085,68)			
SALARIOS E ORDENADOS	(52.200,00)			
I.N.S.S.	(22.244,05)			
F.G.T.S.	(8.305,91)			
PIS	(628,33)			
FERIAS	(6.444,45)			
13ºSALARIO	(4.816,88)			
CESTA BASICA	(3.000,00)			
SERVIÇOS DE TERCEIROS P.JURIDICA	(8.000,00)			
I.R. RETIDO NA FONTE	(64,75)			
DESPESAS ORÇAMENTARIAS-EV.SALDO.CONV	(1.522,76)			
DESPESAS COM UNIFORME	(12.750,00)			
DESPESAS DIVERSAS	(800,00)			
DESPESAS COM TRANSPORTE	(21.000,00)			
DESPESAS C/ARBITRAGEME CAMPEONATOS	(12.160,00)	(170.022,81)	(170.022,81)	(170.022,81)

DESPESAS/CONVENIO

DESPESAS CONVENIOS

DESPESAS CONVENIO RECEITA PATRIMONIO

VALE TRANSPORTES	(335,00)			
DESPESAS ORÇAMENTARIAS-EV.SALDO.CONV.	(8.391,05)			
DESPESAS COM INTERNET	(349,50)			
COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES	(109,00)	(9.184,55)	(9.184,55)	(9.184,55)

DESPESAS/CONVENIOS

DESPESAS CONVENIOS

DESPESAS CONVENIO RECEITA LEI INCENTIVO

SERVIÇOS CONTABEIS	(15.400,00)			
DESPESAS C/MANUT.ESPORTIVO	(2.009,00)			
SERVIÇOS DE TERCEIROS	(2.500,00)			

Entidades da Sociedade Civil

WESLEY JULIANI GARCIA MARCHETTI

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO (DRE)

Livro... : 000

Folha: 0002

Empresa. : ASSOCIACAO DESPORTIVA ATIBAIENSE

NÚMERO DO CNPJ: 51.913.770/0001-66

Período. : JANEIRO/2019 A DEZEMBRO/2019

SERVIÇOS DE TERCEIROS P. JURIDICA	(146.175,65)			
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL	(3.560,00)			
DESPESAS ORÇAMENTAIS-EV.SALDO.CONV.	(1.214,80)			
GENEROS ALIMENTICIOS	(2.640,00)			
DESPESAS DIVERSAS	(3.454,00)			
DESPESAS C/MANUTENÇÃO	(2.538,68)	(179.492,13)	(179.492,13)	(179.492,13)
DESPESAS/CONVENIOS				
DESPESAS/CONVENIOS				
DESPESAS CONVENIO PEA NATAÇÃO				
SERVIÇOS CONTÁBEIS	(7.295,00)			
DESPESAS C/MAT.ESPORTIVO	(21.167,18)			
SALARIOS E ORDENADOS	(80.405,23)			
INSS	(22.717,52)			
FGTS	(11.440,59)			
PIS	(842,33)			
FÉRIAS	(8.888,90)			
13º SALARIO	(6.666,66)			
CESTA BASICA	(6.200,95)			
SERVIÇOS DE TERCEIROS P. JURIDICA	(8.060,00)			
I.R. RETIDO NA FONTE	(7,35)			
DESPESAS COM CICLISMO	(1.255,00)			
DESPESAS COM GINASTICA ARTISTICA	(8.502,00)			
DESPESAS COM RUGBY	(815,89)			
DESPESAS C/ARBITRAGEM E CAMPEONATOS	(4.660,00)			
DESPESAS MATERIAL DE CONSUMO	(1.399,50)			
DESPESAS C/MANUTENÇÃO	(18.610,00)	(208.934,10)	(208.934,10)	(208.934,10)
DESPESAS C/ CONVENIOS				
DESPESAS C/ CONVENIOS				
DESPESAS CONVENIO PEA TENIS				
SERVIÇOS CONTÁBEIS	(6.400,00)			
DESPESAS C/MAT. ESPORTIVO	(311,35)			
SALARIO E ORDENADOS	(16.131,20)			
INSS	(4.394,65)			
FGTS	(2.065,12)			
PIS	(173,33)			
FÉRIAS	(1.777,77)			
13º SALARIO	(1.333,33)			
SERVIÇOS DE TERCEIROS P. JURIDICA	(3.600,00)			
DESPESAS COM UNIFORME	(7.500,00)	(43.686,75)	(43.686,75)	(43.686,75)
TOTAL DE DESPESA				(613.127,86)
SALDO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO				(9.235,31)

RECONHECEMOS A EXATIDÃO DA PRESENTE DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO, ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019 APRESENTANDO UM PREJUÍZO LIQUIDO DE R\$ 9.235,31 (NOVE MIL DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS), CONFORME ELEMENTOS FORNECIDOS À CONTABILIDADE.

ATIBAIA-SP, 31 DE DEZEMBRO DE 2019.

PRESIDENTE
SILVIO DE SOUZA SOBRINHO
CPF: 41432633864

Contador Responsável
WESLEY JULIANI GARCIA MARCHETTI
CRC: 1SP11607304



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 79EC-592A-F087-AA13

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ LUIZ BENEDITO ROBERTO TORICELLI (CPF 713.382.508-25) em 28/04/2020 20:08:34 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/79EC-592A-F087-AA13>